
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00063/2021

Às 09:19 horas do dia 20 de janeiro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JOSE HENRIQUE FRAZAO COSTA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 13431/2021,
Pregão nº 00063/2021.

Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 3.670.143,6000
Situação: Homologado

Adjudicado para: A. CANTANHEDE SERVICOS DE REFRIGERACAO E AR CONDICIONAD , pelo melhor lance de R$
2.463.000,0000 , com valor negociado a R$ 1.975.000,0000 .

Itens do grupo:

1 - Ar condicionado - manutenção de sistemas / limpeza

2 - Ar condicionado - instalação/montagem/desmontagem/remoção - (parede / sistemas)

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Ar condicionado - manutenção de sistemas / limpeza
Descrição Complementar: Ar condicionado - manutenção de sistemas / limpeza
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.211.560,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: A. CANTANHEDE SERVICOS DE REFRIGERACAO E AR CONDICIONAD , pelo melhor lance de R$
1.496.000,0000 , com valor negociado a R$ 1.200.000,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/01/2022
09:19:00 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A. CANTANHEDE
SERVICOS DE REFRIGERACAO E AR CONDICIONAD,

CNPJ/CPF:15.642.391/0001-15, Melhor lance : R$ 1.496.000,0000,
Valor Negociado : R$ 1.200.000,0000

Homologado 20/01/2022
09:19:42

JOSE
HENRIQUE

FRAZAO COSTA

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Ar condicionado - instalação/montagem/desmontagem/remoção - (parede / sistemas)
Descrição Complementar: Ar condicionado - instalação/montagem/desmontagem/remoção - (parede / sistemas)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.458.583,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1...

1 of 2 20/01/2022 09:34



Adjudicado para: A. CANTANHEDE SERVICOS DE REFRIGERACAO E AR CONDICIONAD , pelo melhor lance de R$
967.000,0000 , com valor negociado a R$ 775.000,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/01/2022
09:19:01 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A. CANTANHEDE
SERVICOS DE REFRIGERACAO E AR CONDICIONAD,

CNPJ/CPF:15.642.391/0001-15, Melhor lance : R$ 967.000,0000, Valor
Negociado : R$ 775.000,0000

Homologado 20/01/2022
09:19:48

JOSE
HENRIQUE

FRAZAO COSTA

Fim do documento

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1...

2 of 2 20/01/2022 09:34


